
Gemeente Opsterland - Verkeersbesluit

voor het instellen van een een

parkeervoorziening gereserveerd voor

elektrische auto’s (E-laadpunt) in de

Schoolstraat in Gorredijk, in de

Hoofdstraat in Beetsterzwaag en aan De

Brink in Bakkeveen

256a, b en c

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Opsterland,

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de wegenverkeerswet 1994 is het college van burge-

meesters en wethouders van de gemeente Opsterland bevoegd om dit verkeersbesluit te nemen. Het

betreft namelijk verkeer op wegen onder beheer van de gemeente Opsterland;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Krachtens artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er een verkeersbesluit te worden genomen

voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod

ontstaat of wordt gewijzigd;

dat de gewenste locatie in beheer en onderhoud is van de gemeente Opsterland;

dat de gewenste locatie openbaar toegankelijk is en iedereen van de locatie gebruik kan maken;

dat er op de gewenste locatie voldoende ruimte is voor het opladen van een elektrische auto en het

opladen van een auto geen belemmering vormt voor de toegankelijkheid op het trottoir;

dat de maatregel voortvloeit uit de overeenkomst die is gesloten tussen de gemeente en stichting E-

laad;

dat overleg is gepleegd met de verkeerscoördinator van de Politie, Team Smallingerland – Opsterland,

Drachten, Politieregio Fryslân en deze instemt met de maatregel;

gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994),het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW)

en de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

BESLUIT

1. om een parkeervoorziening in te stellen, gereserveerd voor elektrische auto’s in de Schoolstraat in

Gorredijk, in de Hoofdstraat in Beetsterzwaag en aan de Brink in Bakkeveen;

2. een en ander uit te voeren door het plaatsen van verkeersbord RVV E08 elektrische auto op de lo-

caties zoals weergegeven in bijlage I.

De datum van openbaarmaking van dit verkeersbesluit te bepalen op 28 maart 2013;

Beetsterzwaag 05 maart 2013

College van Burgemeester en Wethouders

Namens deze,

H.J. Hoekstra

Adviseur Verkeer

28 maart 2013Staatscourant 2013 nr. 87211

Nr. 8721

STAATSCOURANT 28 maart

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Het verkeersbesluit ligt voor iedereen vanaf donderdag 28 maart 2013 tot en met donderdag 9 mei 2013
ter inzage op het Gemeentebedrijf.

Belanghebbenden kunnen binnen deze periode hun gemotiveerde en ondertekende bezwaarschriften
richten aan het college van B&W, Postbus 10000, 9244 ZP Beetsterzwaag.

Voor inhoudelijke vragen kunt u terecht bij de heer Hendrik Hoekstra, afdeling Gemeentebedrijf, tel.
0513 481 545 of hendrik.hoekstra@opsterland.nl

28 maart 2013Staatscourant 2013 nr. 87212


